1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 26 февраля 2019 года
№ 9/81
Р Е Ш Е Н И Е
Об отчете председателя постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства
 по результатам работы в 2018 году

В соответствии со статьей 15 Регламента Собрания представителей Щекинского района Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства по результатам работы в 2018 году (отчет прилагается).

2. Обнародовать отчет председателя постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности  и предпринимательства по результатам работы в 2018 году на официальном Портале МО Щекинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко
Приложение

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от 26 февраля 2018 года № 9/81
Отчет

о работе постоянной комиссии по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства за 2018 год

Настоящий состав постоянной комиссии по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства утвержден решением Собрания представителей Щекинского района № 2/35 от 26.10.2018 года и он следующий:

· Шуваев Владимир Васильевич;

· Титова Наталья Александровна;

· Сысоев Александр Анатольевич;

· Воякина Наталья Александровна;

· Микушина Любовь Анатольевна;

· Кузнецов Денис Викторович.

Работа комиссии осуществляется в соответствии с Положением о постоянной комиссии Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства. В своей деятельности комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Тульской области, Уставом муниципального образования Щекинский район, Регламентом Собрания представителей, решениями Собрания представителей Щекинского района.

Основными направлениями деятельности постоянной комиссии являются:

· Регулирование планировки и застройки территории муниципального образования.

· Муниципальное дорожное строительство и содержание дорог местного значения.

· Комплексное социально-экономическое развитие Щекинского района.

Комиссия за период работы в новом составе приняла участие:

- в подготовке проектов решений:

· Об утверждении Генерального плана муниципального образования Лазаревское Щекинского района;
· Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Лазаревское Щекинского района;
· Об утверждении Генерального плана муниципального образования Яснополянское Щекинского района;
· Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

- в подготовке и проведении публичных слушаний (общественных обсуждений) по обсуждению проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги «Щекино - Одоев - Арсеньево» - Московские Выселки на участке км 0+000 – 4+000 в Щекинском районе Тульской области».
Свою работу в 2019 году комиссия организует согласно утвержденному перспективному (годовому) плану работы Собрания представителей Щекинского района.

Председатель постоянной комиссии

Собрания представителей по собственности,

развитию инфраструктуры и инвестиционной политике,

развитию промышленности

 и предпринимательства
В.В. Шуваев